КОСТРОМСКОЙ

политЕхническк*!
КОЛЛЕДЖ .

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

областное государсгванное бюджетное профессиональное образовательное учреждашс
«Костромской политехнический колледж»

(ОГБПОУ «КПК»)

ПРИКАЗ

«18» августа 2025 г. №38п

Кострома

О зачислении в состав студентов колледжа по результатам освоения
образовательной программы основного общего, среднего общего

образования, вступительных испытаний, по договорам об оказании платных
образовательных услуг

1. В соответствии с Правилами приема в областное государственное бюд­
жетное профессиональное образовательное учреждение «Костромской политехни­
ческий колледж» в 2025 году, на основании решения приемной комиссии
приказываю:

1.1. Зачислить в состав студентов 1 курса колледжа по очной форме обуче­
ния за счет средств областного бюджета в соответствии с результатами освоения
образовательной программы основного общего образования и результатами вступи­
тельных испытаний следующих абитуриентов:

Специальность 07.02.01«Архитектура»
1.
2.
3.
4.
5.
6.
1.
8.
9.
10.
11.

Азика Эрос Александр Поль
Белова Анна Витальевна
Богомолова Диана Артемовна
Брусникина Таисия Алексеевна
Гафина Кристина Александровна
Герасимова Анна Евгеньевна
Губатюк Варвара Анатольевна
Гузанова Виктория Эдуардовна
Евдокимова Любовь Евгеньевна
Иванова Феодосия Алексеевна
Кузьмичева Анастасия Павловна

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Медведева Алина Павловна
Митусова Алёна Юрьевна
Мостовских Степан Максимович
Павлышина Полина Владимировна
Пенчук Маргарита Евгеньевна
Пономарева Александра Сергеевна
Поспелова Дарина Александровна
Пронина Дарина Евгеньевна
Савина Ульяна Андреевна
Селецкая Софья Павловна
Шевченко Полина Олеговна
Шомысова Марина Александровна
Щербакова Елизавета Романовна
Яблокова Калерия Анатольевна

1.2. Зачислить в состав студентов 1 курса колледжа по очной форме обуче­
ния за счет средств областного бюджета в соответствии с результатами освоения
образовательной программы основного общего образования следующих абиту­
риентов:

Специальность 09.02.07 «Информационные системы и программирование»
1.
2.
3.
4.
5.
6.
1.
8.
9.
10.
И.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Александрова Полина Владимировна
Алешков Алексей Александрович
Андронаки Александр Сергеевич
Басова Анастасия Алексеевна
Буду Захар Алексеевич
Васильев Иван Дмитриевич
Воеводина Карина Владиславовна
Гаврилова Алиса Александровна
Гарнов Максим Эдуардович
Герасимов Андрей Романович
Горячев Алексей Сергеевич
Губанова Диана Геннадьевна
Губарев Владимир Сергеевич
Гуляев Максим Павлович
Дербин Никита Алексеевич
Ефимов Глеб Романович
Ефремова Елизавета Павловна
Задоров Никита Владимирович
Зимина Ульяна Дмитриевна
Киселев Алексей Максимович
Киселев Роман Дмитриевич
Ковригин Артём Дмитриевич
Комлева Анна Алексеевна
Корнован Евгений Михайлович

25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

Костерин Никита Алексеевич
Кузнецова Елизавета Денисовна
Кузнецова Елизавета Сергеевна
Макаров Артём Андреевич
Малышева Екатерина Александровна
Маслова Виктория Михайловна
Морозова Глафира Евгеньевна
Николаев Владислав Евгеньевич
Павлова Дарья Владимировна
Перовская Анастасия Антоновна
Румянцев Олег Николаевич
Сандырева Елизавета Дмитриевна
Сергеева Валерия Романовна
Смирнов Антон Ильич
Смирнова Виктория Андреевна
Сорокин Макар Алексеевич
Хабаров Илья Дмитриевич
Хапалов Денис Олегович
Хурматуллин Максим Русланович
Черемисинов Максим Андреевич
Чистяков Максим Русланович
Шапошникова Диана Евгеньевна
Шибаева Мария Евгеньевна
Шувалова Дарья Денисовна
Шульженко Мария Игоревна
Шутяева Мария Николаевна

Специальность 11.02.17 «Разработка электронных устройств и систем»
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Барабанов Вячеслав Валерьевич
Будилов Григорий Борисович
Воробьев Глеб Сергеевич
Гаранин Максим Александрович
Горохов Михаил Максимович
Густов Дмитрий Алексеевич
Дюхин Артём Михайлович
Житков Семён Сергеевич
Захаров Кирилл Дмитриевич

10 .Иванов Ярослав Владимирович
11 .Ильичев Даниил Дмитриевич
12 .Кельм Вячеслав Игоревич
13 .Кириленко Ростислав Дмитриевич
И.Колмычков Роман Алексеевич
15 .Кренев Артём Дмитриевич
16 .Кудрявцев Даниил Васильевич
17 .Кузнецов Максим Алексеевич

18 .Куприянов Семён Николаевич
19 .Макаров Артём Андреевич
20 .Манихин Егор Сергеевич
21 . Марченко Даниил Андреевич
22 .Махова Дарья Михайловна
23 .Мотрикала Андрей Ильич
24 .Нерсисян Артур Андреевич
25 .Никоноров Андрей Андреевич
26 .Пигалов Егор Леонидович
27 .Подлепа Гогина Иван
28 .Попов Даниил Евгеньевич
29 .Постников Артем Викторович
ЗО .Савинкин Владислав Александрович
31 .Семёнов Андрей Александрович
32 .Симановская Надежда Александровна
33 .Смирнов Павел Александрович
34 .Смирнов Павел Юрьевич
35 . Су слов Даниил Андреевич
36 .Сухинин Николай Дмитриевич
37 .Таджиев Руслан Дурдымурадович
38 .Тарасов Демид Денисович
39 .Тараторкин Ярослав Олегович
40 .Терехов Дмитрий Александрович
41 .Фараджов Теймур Сергей Оглы
42 .Филимонов Виктор Васильевич
43 .Хвастова Анна Александровна
44 .Хвостенков Арсений Русланович
45 .Чебаев Максим Михайлович
46 .Чижов Роман Дмитриевич
47 .Чистяков Александр Дмитриевич
48 .Швецов Сергей Дмитриевич
49 .Шумский-Сколдинов Владимир Ильич
50 .Яковлев Петр Сергеевич

Специальность

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений»

Александров Глеб Степанович
Балыков Вадим Олегович
Белокурова Маргарита Сергеевна
Гвоздева Кристина Олеговна
Голубева Юлия Алексеевна
Доценко Ярослав Васильевич
Здор Евгений Янович
Зубова Софья Николаевна
Киселев Михаил Александрович

10.
И.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Ковригин Матвей Дмитриевич
Конышбаев Тимофей Русланович
Кривцов Иван Алексеевич
Курапов Илья Евгеньевич
Лазарев Роман Александрович
Михайлова Марьяна Михайловна
Петухов Демьян Януарьевич
Привалов Денис Романович
Смирнов Андрей Дмитриевич
Смирнов Михаил Алексеевич
Смирнова Полина Сергеевна
Табунов Максим Константинович
Тихомиров Дмитрий Артемович
Угольникова Арина Сергеевна
Чивилёв Виктор Андреевич
Чубченко Ксения Васильевна

Специальность 21.02.09 «Гидрогеология и инженерная геология»
1.
2.
3.
4.
5.
6.
1.
8.
9.
10.
11.

Афанасьев Сергей Вячеславович
Гусев Кирилл Владимирович
Деген Анастасия Сергеевна
Калабин Степан Михайлович
Касаткина Кристина Владимировна
Ковалёв Матвей Александрович
Кулаков Иван Александрович
Лобкова Маргарита Михайловна
Маринина Алина Николаевна
Метелькова Карина Вячеславовна
Останин Артём Анатольевич

12. Парфенова Алина Александровна
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

Платухина Екатерина Андреевна
Ронжин Мирон Максимович
Рыбкин Александр Николаевич
Рыжов Семён Антонович
Рябцев Фёдор Романович
Смирнов Максим Викторович
Смирнов Марк Максимович
Смолин Михаил Евгеньевич
Хлупин Данила Евгеньевич
Шайн Степан Андреевич
Шарафутдинов Матвей Васильевич
Шульгин Артём Алексеевич
Щеглов Евгений Михайлович

1.3.Зачислить в состав студентов 1 курса колледжа по очной форме обучения
на основе заключенных договоров подготовки специалиста со средним профессио­
нальным образованием с полным возмещением затрат на обучение на базе основно­
го общего образования и результатами вступительных испытаний следующих аби­
туриентов:

1.
2.

Специальность 07.02.01 «Архитектура»
. Лавраков Тимофей Владимирович

Черепков Ярослав Дмитриевич

1.4. Зачислить в состав студентов 1 курса колледжа по очной форме обуче-
НИЯ на основе заключенных договоров подготовки специалиста со средним профес­
сиональным образованием с полным возмещением затрат на обучение на базе ос­
новного общего образования следующих абитуриентов:

Специальность 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет»
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Аляров Али Мубариз оглы
Ермолина Карина Андреевна
Йорданова Вероника Александровна
Капралова Ксения Дмитриевна
Карпов Илья
Козырева Марина Сергеевна
Колодченко Мария Юрьевна
Комарова Ксения Андреевна
Крылова Мария Михайловна

10 .Крымова Полина Сергеевна
11 .Кукушкина Ольга Игоревна
12 .Лебедева Полина Александровна
13 .Литвина Юлия Сергеевна
14 .Платонов Елисей Андреевич
15 .Потапова Полина Владимировна
16 .Рахмонов Абдурахмон Абдувохидович
17 .Скорина Валерия Александровна
18 .Смирнова Дарья Анатольевна
19 .Смирнова Елизавета Алексеевна
20 .Сорокина Арина Сергеевна
21 .Тихомирова Есения Андреевна
22 .Фидрикова Анастасия Дмитриевна
23 .Филатова Алина Витальевна
24 .Шашкова Анна Алексеевна
25 .Якимов Алексей Сергеевич

Специальность 11.02.17 «Разработка электронных устройств и систем»
1. Ермолаев Илья Александрович
2. Мамоян Салим Роландович

Специальность 21.02.09 «Гидрогеология и инженерная геология»
1. Гильмутдинов Артём Рамилевич
2. Смирнов Алексей Алексеевич

Специальность 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений»

1. Рыбин Илья Алексеевич
2. Шалаев Иван Игоревич

1.5. Зачислить в состав студентов 1 курса колледжа по очной форме обуче­
ния на основе бюджетного финансирования на базе среднего общего образования
следующих абитуриентов:

Специальность 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и
сооружений»

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

Бессмертный Даниил Николаевич
Войда Даниэль Андреевич
Горицкий Никита Алексеевич
Епифанов Ярослав Михайлович
Ершова Кристина Сергеевна
Иванова Кристина Сергеевна
Кобзарь Иван Олегович
Ковалев Егор Антонович
Корнева Арина Сергеевна

Ю.Косушкина Софья Андреевна
11 .Морозов Даниил Дмитриевич
12 .Николаева Надежда Александровна
13 .Никольский Степан Алексеевич
14 .Осипов Иван Сергеевич
15 .Пятина Кристина Евгеньевна
16 .Раздробов Алексей Васильевич
17 .Ратьков Дмитрий Николаевич
18 .Сергеева Анастасия Саидовна
19 .Синепалов Евгений Иванович
20 .Соколов Назар Станиславович
21 .Сухарская Владислава Ярославовна
22 . У хин Антон Витальевич
23 .Щербакова Марина Анатольевна
24 .ЯШКИН Иван Андреевич

Специальность 09.02.07 «Информационные системы и программирование»
1. Артемьев Алексей Игоревич
2. Балагуров Андрей Николаевич
3. Барашков Евгений Дмитриевич

4. Варгасов Сергей Алексеевич
5. Великий Семён Анатольевич
6.
7.
8.
9.

Виноградов Ярослав Игоревич
Голоушин Глеб Романович
Гущина Анна Дмитриевна
Жгун Валерия Александровна

Ю.Загвоздкин Данил Олегович
11 .Зайцева Вероника Николаевна
12 .Исакова Варвара Андреевна
13 .Канцелярчик Артём Олегович
14 . Кисел ев Денис Владимирович
15 .Коликов Кирилл Дмитриевич
16 .Малков Вадим Артурович
П.Марусов Максим Александрович
18 .Матвеев Егор Романович
19 .Решетников Илья Артурович
20 .Рыжов Лев Александрович
21 .Савенков Валерий Алексеевич
22 .Семиколенных Марина Алексеевна
23 .Смирнова Юлия Николаевна
24 .Стаселович Владислав Евгеньевич
25 .Сулоева София Ивановна

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по учебной работе Калинину Е.О.

Директор О.Е. Криницына